
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Thursday, the 3
rd

 March, 2022.


IRRIGATION & WATER RESOURCES DEPARTMENT

Dampa Assembly Constituency chhunga Irrigation & Water Resources Department hmalakna chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*101. Will the Hon’ble Minister for Irrigation & Water Resources Department be

pleased to state –


(a) Dampa Mizoram Legislative Assembly Constituency chhungah Irrigation

& Water Resources Department hian tun ministry chhung hian hmalakna a nei em?


(b) Khawiah te nge hmalak a nih tawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Thursday, the 3
rd

 March, 2022.


IRRIGATION & WATER RESOURCES DEPARTMENT


Division atanga SE thuthmuna hlankai chungchang.


Dr. ZR THIAMSANGA to ask –


*102. Will the Hon’ble Minister for Irrigation & Water Resources Department be pleased to state–


Irrigation & Water Resources Department Champhai ami hi Division atanga SE thuthmun Circle a hlankai anih theih nan hma min laksak thei ang em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Thursday, the 3
rd

 March, 2022.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


Solar pump siam chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*103. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be

pleased to state –


Mizoram khuate tlang chhipah kan awm deuh vek a, thalah tui kan harsa hle a.

Tui harsatna sutkian nan PHE Deptt.-in JJM Scheme tha tak kan kalpui mek a.


(a) Mizoram khua engzatah nge solar pump kan siam tawh?


(b) Lunglei South bialah solar pump engzat nge min siam sak dawn, an khaw hming nen min hrilh thei em?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Thursday, the 3
rd

 March, 2022.


LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT


Vairengte leh Sairang inkar four lane chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*104. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement Department be pleased to state–


(a) Vairengte leh Sairang inkar four lane kawngpui siam turah compensation la turin eng pass nge neih ngai?


(b) Compensation hmu tur engzat nge thlan ni tawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Thursday, the 3
rd

 March, 2022.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT

RUSA hnuaia Assistant Professor-te dah ngheh etc chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask –


*105. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be

pleased to state –


(a) RUSA hnuaia Assistant Professor-te hi dah ngheh tumna a awm em?


(b) RUSA hnuaia hnathawhte hi tute nge endik thin?


(c) Aizawl North College building tur hi Aizawl DIET campus-ah hian sak belh tumna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Thursday, the 3
rd

 March, 2022.


LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT


Govt. Complex chhunga LSC chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*106. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement Department be pleased to state–


(a) Govt. Complex, Aizawl huam chhunga mimal in ding tawh te LSC siamsak tum a ni em ?


(b) Engchen nge hma lak a nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Thursday, the 3
rd

 March, 2022.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT


RUSA hnuaia hmalakna chungchang.


Pu RAMTHANMAWIA to ask –


*107. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be

pleased to state –


(a) RUSA 2.0-ah hian college engzat in nge fund hmu/dawng? Engzatnge an dawn/ hmuh dawn? Covid pandemic hian RUSA project tih khaihlak a nei em?


(b) RUSA 2.0 hnuaiah project peih fel leh hawn a awm tawh em?


(c) RUSA avang hian college dinhmun tehna NAAC accreditation & grading-ah hmasawnna kan college ten an nei em?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Thursday, the 3
rd

 March, 2022.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT

Khawl thar leh Kawnpui Watsan chungchang.


Pu K. LALDAWNGLIANA to ask –


*108. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be

pleased to state –


 a) Tuitun Water Suppply Scheme hnuaia khawl thar engemaw zat awm te hi engtikah nge hman theih a peih fel/hmalak a nih dawn?

 b) Kawnpui PHED Sub-Division Kawnpui Watsan min pek hi kan lawm hle mai a, engtikah nge a rawn function theih dawn?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Thursday, the 3
rd

 March, 2022.


EXCISE & NARCOTICS DEPARTMENT


Grape grower, winery, grape juice etc. chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*109. Will the Hon’ble Minister for Excise & Narcotics Department be pleased to state –


(a) Grape Grower and Processing Cooperative Society, Champhai leh Hnahlan-ah hian member engzatnge awm?


(b) Winery-ah hian thawktu engzatnge awm?


(c) Grape Juice (Isabella)-ah hian alcohol content 14% a siam tura phalsakna lehkha a awm em? A awm chuan a copy min pe thei em?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Thursday, the 3
rd

 March, 2022.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION  DEPARTMENT

Government Kamalanagar College chungchang.


Pu B.D. CHAKMA to ask –


*110. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be

pleased to state –


 a) Has Government Kamalanagar College got NAAC

  Accreditation?

 b) If  not, why?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session: February – March, 2022.

For answer on Thursday, the 3
rd

 March, 2022.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


Pangkhua tui lakna chungchang.


Pu H. BIAKZAUA to ask –


*111. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be

pleased to state –


(a) NABARD sum atanga Pangkhua tui lakna eng chen nge hnathawh tawh a nih?


(b) Sum sanction tawh engzat percent nge?


(c) Eng huna zawh tur nge?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Thursday, the 3
rd

 March, 2022.


TAXATION DEPARTMENT

Champhai check gate luahtir chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*112. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to state –


 Champhai Taxation Department check gate building Khankawn a mi khi engvanga Assam Rifle luahtir/hmantir nge a nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Thursday, the 3
rd

 March, 2022.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


Lunglei District a tui hnianghnar nana hnathawh chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*113. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state–


(a) Lunglei District chhunga tui hnianghnar zawka hman tur a awm theih nana sorkar hmalakna engte nge awm?


(b) Hnathawh zawh tawh leh thawh mek te min hrilh thei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Thursday, the 3
rd

 March, 2022.


EXCISE & NARCOTICS DEPARTMENT

Sap zu mante dan hmanga tihchhiat chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*114. Will the Hon’ble Minister for Excise & Narcotics Department be pleased to state –

 a) Sap zu state dang atanga lo lut man (seized) te hi leihbuak emaw tihchhiat ngei ngei tur tih dan a awm em?

 b) A awm chuan eng nge a tihchhiat/leihbuak dan kalphung?

 c) A awm lo a nih chuan State sumah fel taka chantir dan a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Thursday, the 3
rd

 March, 2022.


TAXATION DEPARTMENT


Kuhva atanga sorkar sum hmuh zat chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*115. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to state–


Mizoram sorkar hian kuhva atangin sum (chhiah) engzat nge a hmuh tawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Thursday, the 3
rd

 March, 2022.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT


Contract Assistant Professor regularization chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*116. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be

pleased to state –


(a) Higher & Technical Education Department hnuaia Contract Assistant Professor thawk lai mek, mi 52, nikum kum 2021 March atanga June inkar atanga ‘regularization’due tawh te hi engtikah nge regularize tur ni ang?


(b) An ‘regularization’ daltu Covid-19 vanga Áusterity Measures’kum khat dawn an nghah tawh hi eng chen nge kalpui a nih a, kalpui an tum chen min hrilh thei em?


                   H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Thursday, the 3
rd

 March, 2022.


TAXATION DEPARTMENT

Taxation Quarter sak chungchang.


Dr. ZR. THIAMSANGA to ask –


*117. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to state –

 Champhai Taxation Quarter sak tumna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Thursday, the 3
rd

 March, 2022.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


Lunglei Water Supply Scheme hmasawnna chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*118. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state–


(a) Lunglei Greater Water Supply Scheme hi hmasawnna hmuh tur a awm tawh em?


(b) A awm chuan engte nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Thursday, the 3
rd

 March, 2022.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT

Mizoram University South Campus chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*119. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be

pleased to state –


 a) Mizoram University South Campus dinna tur DPR Approval Central Sorkar atangin hmuh a ni tawh em?

 b) Temporary campus chei leh buatsaih hna eng tikah nge tan tum a nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Thursday, the 3
rd

 March, 2022.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT

College hrang hrang-a Asst. Professor-te chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*120. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state –

(a) College hrang hrangah contract Asst. Professor hna thawk lai engzat nge awm?


(b) Heng zingah hian Regularisation of Contract Employees Scheme, 2008-in a phut anga regularize theih tur engzat nge awm?


(c) Finance Commissioner-in ni 16.6.2021-a Office Memorandum a chhuah dungzuia Austerity Measures laka Relaxation a pek ang khan, heng Contract Asst. Professor-te hi regularize tumna a awm em?


(d) Asst. Professor, regular post ruak engzat nge awm?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…

